2

П Р О Т О К О Л.
заседания конкурсной комиссии по предоставлению грантов муниципальным образованиям для поддержки муниципальных  программ развития малого и среднего
предпринимательства

	г. Чебоксары

	№ 1
11 марта 2010 г

	Председательствовал:

	-
	Быченков Александр Анатольевич - заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики (заместитель председателя комиссии)

Присутствовали:
члены экспертной группы:

	Александрова
Наталья Николаевна
	-
	начальник управления инноваций и качества Министерства промышленности и энергетики Чувашской Республики;

	Ефимова
Светлана Геннадьевна
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Капитонова
Светлана Николаевна
	-
	консультант отдела государственно-частного партнерства и инвестиционного развития территорий Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Кустарин
Игорь Владимирович
	-
	президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	Мерцалова
Татьяна Александровна
	-
	начальник управления экономического анализа, жилищного строительства и развития общественной инфраструктуры Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Рыбаков
Александр Николаевич
	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Подведение итогов конкурса на предоставление грантов
муниципальным образованиям для поддержки муниципальных программ
развития малого и среднего предпринимательства

(Быченков, Ефимова, Рыбаков, Капитонова, Александрова, Мерцалова, Кустарин)

1. Принять к сведению информацию заместителя министра экономического развития и торговли Чувашской Республики А.А.Быченкова по данному вопросу.
2. С учетом сводной оценочной ведомости, протоколами совещания по вопросам социально-экономического развития с участием Президента Чувашской Республики    Н.В. Федорова в Аликовском, Мариинско-Посадском, и Красночетайском районах, заявленных объемов финансирования муниципальных программы за счет средств местного бюджета в 2010 году предоставить гранты для поддержки муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства на реализацию мероприятия «Поддержка начинающих субъектов малого предпринимательства в форме предоставления грантов на создание собственного бизнеса» следующим муниципальным образованиям:
Алатырскому району в сумме 100,0 тыс. рублей;
Аликовскому району в сумме 250,0 тыс. рублей;
Батыревскому району в сумме 200,0 тыс. рублей;
Ибресинскому району в сумме 100,0 тыс. рублей;
Канашскому району в сумме 100,0 тыс. рублей;
Козловскому району в сумме 100,0 тыс. рублей;
Красночетайскому району в сумме 250,0 тыс. рублей;
Мариинско-Посадскому району в сумме 250,0 тыс. рублей;
Моргаушскому району в сумме 100,0 тыс. рублей;
Порецкому району в сумме 200,0 тыс. рублей;
Урмарскому району в сумме 100,0 тыс. рублей;
Чебоксарскому району в сумме 100,0 тыс. рублей;
Шемуршинскому району в сумме 100,0 тыс. рублей;
Шумерлинскому району в сумме 100,0 тыс. рублей;
Яльчикскому району в сумме 150,0 тыс. рублей;
г.Новочебоксарск в сумме 100,0 тыс. рублей;
г.Чебоксары в сумме 100,0 тыс. рублей;
г.Шумерля в сумме 100,0 тыс. рублей;
3. Администрациям вышеназванных районов и городов внести соответствующие изменения в программы развития малого и среднего предпринимательства, муниципальные нормативные правовые акты, направленные на поддержку малого и среднего предпринимательства в соответствие с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.09.2007 № 234 «Об утверждении Порядка предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса», от 31 марта 2009 г. № 105 «О Республиканской программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике на 2010-2020 годы» (в том числе в части соответствия наименования вышеуказанного мероприятия).
4. Министерству экономического развития и торговли Чувашской Республики подготовить проект распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики о распределении средств, предусмотренных в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2010 год на предоставление грантов муниципальным образованиям для поддержки муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства, и заключить финансовые договора с муниципальными образованиями, указанными в пункте 2 настоящего Протокола.
5. При поступлении дополнительных средств из федерального бюджета на предоставление грантов для поддержки муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства Министерству экономического развития и торговли Чувашской Республики предусмотреть выделение, поступивших средств, среди муниципальных образований и по направлениям, указанным в пункте 2 настоящего Протокола.

	Заместитель председателя Комиссии
	А.А. Быченков